

15.11.2023

A9-0319/343

**Módosítás 343**  
**João Pimenta Lopes**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**  
**Frédérique Ries**  
Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**12 a preambulumbekkezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(12a) A települési hulladék kezelésének, és így a csomagolás kezelésének a magánszektorba való áthelyezése - amely számos tagállamban megfigyelhető -, semmilyen javulást nem eredményezett az ágazat környezeti fenntarthatóságában. Eredménytelennek bizonyult, és nem járul hozzá a települési hulladék hasznosításával és kezelésével kapcsolatos szükséges paradigmaváltáshoz, mivel továbbra is alacsony szintű a kombinált anyagok hasznosítása, nem támogatja az újrahasználatot és az újrafeldolgozást, és továbbra is a hulladéklerakás marad az előnyben részesített megoldás. Ez az ágazatba történő beruházások hiányát és a környezetvédelmi szempontból megfelelőbb megoldások iránti elkötelezettség hiányát mutatja, mivel a megközelítést a profit vezérli, nem pedig az a közszolgáltatás, amelyet ezek a rendszerek kötelesek nyújtani, így nem teljesülnek a hulladékkezelés megelőzésének, előállításának és hasznosításának célkitűzései, amelyek pénzügyileg nem jövedelmezőek.**

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/344

**Módosítás 344**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**12 b preambulumbekkezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(12b) A települési hulladék megfelelő szabályozása és kezelése magában foglalja az ágazat államilag történő irányítását, ami maga után vonja a privatizációs folyamatok visszafordítását és az egész ágazatban az állami ellenőrzés visszaállítását. Meg kell valósítani a szükséges intézkedéseket és beruházásokat a hulladékgazdálkodásra vonatkozó nemzeti célkitűzések megvalósítása, a környezet és a lakosság életminőségének védelme, valamint a hatékony közszolgáltatások biztosítása érdekében, ahelyett, hogy végső célul a profit maximalizálását tűznék ki.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/345

**Módosítás 345**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**12 c preambulumbekkezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(12c) Nem megfelelő az a lehetőség, hogy a települési hulladékágazat nem hatékony magángazdálkodásának terhét az önkormányzatokra és a polgárookra hárítják, ahogy ez több tagállamban is történik, és ez kiegyensúlyozatlanságot és egyenlőtlenségeket teremt, fokozza az aszimmetriákat, és nem mozdítja elő az észszerű gazdálkodást vagy a közérdek védelmét.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/346

**Módosítás 346**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**12 d preambulumbekkezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(12d) A hulladékgazdálkodási költségek folyamatos áthárítása a polgárokra a díjak növekvő alkalmazása révén, anélkül, hogy a termelésben és a forgalmazásban megkövetelnék a csomagolás csökkentését, anélkül, hogy hiteles alternatívákat biztosítanának számukra a termékfogyasztás és a differenciált ártalmatlanítás tekintetében, és anélkül, hogy előmozdítanák az ahhoz szükséges beruházásokat, hogy mindenki hozzáférhessen a lakosság valós körülményeihez igazított ártalmatlanítási rendszerekhez, amelyek biztosítják a kombinált anyagok újrafeldolgozásának és -hasznosításának későbbi bevezetését, egy másik olyan szempont, amelyet elemezni és korrigálni kell a hulladéklerakás hatékony csökkentése érdekében.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/347

**Módosítás 347**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**12 e preambulumbekkezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(12e) Az arról szóló határozat, hogy a végső fogyasztót teszik felelőssé, nem foglalkozik a hulladékkezelés megelőzésének és a hasznosításra alkalmas ártalmatlanítás elsődleges szempontjaival, nem foglalkozik az anyagok forgalomba hozatalával, és nem mozdítja elő az ahhoz szükséges beruházásokat, hogy mindenki hozzáférhessen a lakosság valós körülményeihez igazított és a későbbiekben a több anyagból történő hasznosítása és újrafeldolgozása felé vezető hulladékártalmatlanító rendszerekhez.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/348

**Módosítás 348**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**23 a preambulumbekkezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(23a) Ugyanakkor olyan feltételeket és ösztönzőket is meg kell teremteni, amelyek vonzóvá teszik a csomagolási hulladék beépítését a termelési folyamatokba, és előmozdítják a csomagolás szükséges minimumra csökkentését, ezáltal megtakarítást eredményeznek a primer nyersanyagok terén.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/349

**Módosítás 349**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**24 a preambulumbekzdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(24a) Mivel a tagállamok eltérő szintről indulnak a rendeletben javasolt célkitűzések megvalósítása felé, a kitűzött célok eléréséhez szükséges erőfeszítések mértéke is eltérő. Ezért a célokat és a végrehajtás ütemét az egyes tagállamok számára megfelelő módon kell meghatározni, megfelelően rugalmas időkeretet biztosítva, hogy teljesíthetők legyenek az országspecifikus célkitűzések. Emellett meg kell erősíteni a tagállamok rendelkezésére álló közösségi forrásokat az e célból szükséges kapacitásépítési és infrastrukturális beruházások előmozdítása érdekében, különösen ott, ahol a begyűjtés és újrafeldolgozás szintje alacsonyabb.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/350

**Módosítás 350**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**84 a preambulumbekkezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(84a) A tagállamoknak prioritásként kell kezelniük a szükséges intézkedések és előírások bevezetését annak biztosítása érdekében, hogy a gazdasági szereplők és a vállalkozások minden munkavállaló számára védjék és előmozdítsák a magas szintű munkahelyi egészségvédelmet és biztonságot, az őket érintő konkrét kockázatoknak, valamint annak megfelelően, hogy mely termelési, újrafeldolgozási és hulladékgazdálkodási ágazatban dolgoznak.*

Or. pt



15.11.2023

A9-0319/351

**Módosítás 351**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**90 a preambulumbekkezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(90a) A mindennapi életben gyakran észszerűtlen mennyiségű, teljesen felesleges csomagolással találkozunk, különösen akkor, ha alapvető élelmiszer- vagy higiéniai termékeket vásárolunk, amelyek gyakran egynél több csomagolási réteggel rendelkeznek a termék eltarthatóságát és sértetlenségét biztosító elsődleges csomagolás mellett, a fennmaradó rész pedig felesleges és teljesen haszontalan. A csomagolás csökkentése ezért megköveteli a termelésbe és a forgalmazásba való beavatkozást a túlsomagolás csökkentése érdekében.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/352

**Módosítás 352**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**90 b preambulumbekzdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(90b) Intézkedéseket kell hozni a felesleges csomagolás tömeges használatának csökkentése érdekében, meghaladva a piac követelményeit, amelyek ösztönzik a féktelen fogyasztást és maximalizálják a profitot több tonnányi felesleges csomagolás, valamint a természeti erőforrások még nagyobb mennyiségének felhasználásával, veszélyeztetve a környezetet, és a költségeket a végső fogyasztóra hárítva. Kizárólag kereskedelmi és üzleti érdekek érvényesülnek, nem pedig a termékek tényleges megőrzése, ami negatív következményekkel jár a családokra nézve, akiknek többet kell fizetniük a termékekért, valamint a környezetre nézve, mivel több természeti erőforrás fogy és több hulladék keletkezik.*

Or. pt